
 

全 住 協 第２４８号 

令和２年１１月２４日 

会 員 各 位 

（人事・研修担当責任者殿） 

一般社団法人 全国住宅産業協会    

総務委員長  小  尾    一 

 

「令和３年度研修体系説明会」の開催について 

 

全住協では、階層別、職種別に体系化したオリジナル研修を開発し、実施しておりますが、

これまで、新入社員のマナーから基本行動の定着、若手リーダーや管理職の育成といった

階層別、営業やマーケティング、コンプライアンス等の職種別、あるいはグローバルや

宅建資格取得等事業別の研修を計１８回実施してまいりました。また、今年度は新型コロナ

ウイルス感染拡大の影響により、従来の集合研修ではなく、事前録画型のオンライン研修を

初めて実施してまいりました。加えて、人事・総務等の担当者向けに、全住協の研修体系に

対する考え方をご理解いただくことや担当者同士の交流を通じ、自社の人財開発に役立つ

ヒントを得ることなどを目的とした勉強会を実施しているところです。 

つきましては、これまでにいただきましたご意見やご要望も加味して現在検討している

来年度の研修体系や新たな取組みについて、確定前の段階ではございますが、下記のとおり

説明会を開催いたしますので、従業員の資質向上や人財育成を担当する方にご参加いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和２年１２月１８日（金） １４：００～１７：００ 

２．場  所  主婦会館３階「ソレイユ」 東京都千代田区六番町１５ 

         https://plaza-f.or.jp/index2/access/ 

３．参加方法  「会場」又は「ＷＥＢ(Ｚｏｏｍ)」 ※いずれかの参加方法をお選びください。 

４．内  容  (1) 全住協研修体系の概要 

        (2) 令和３年度研修カリキュラム、個々の学習テーマ、教材等の紹介 

        (3) 令和３年度研修体系の新たな取組み 

        (4) 質疑応答 

        (5) 意見交換・参加各社の要望ヒアリング 

５．申 込 み  １２月１１日（金）までに申込専用フォームからお申し込みください。 

申込専用フォーム： https://bit.ly/2KnC62n  
６．参 加 費  無 料 

７．定  員  会場：１０名 

        ※定員に達し次第、会場参加の申込受付は締め切らせていただきますが、 

         ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）でのご参加は可能です。 

８．問 合 せ  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 

E-mail m_omiya@zenjukyo.jp  担当 大宮 
以 上 

https://plaza-f.or.jp/index2/access/
https://bit.ly/2KnC62n
mailto:m_omiya@zenjukyo.jp


（別 紙） 

 

令和３年度研修体系説明会 概要 

 

 

(1) 全住協研修体系の概要 

 ① これまでに実施した研修 

 ② 各研修の受講者のアンケート結果について 

 

(2) 来年度の研修体系に関する新たな取組みについて 

 ① 研修実施方法について 

  ○ 集合研修  ○ リアルタイム配信（Ｚｏｏｍ）  ○ オンデマンド配信 

 ② 新人コース、各種パッケージについて 

 

(3) 全住協研修に関する意見交換や要望ヒアリング 

 ① 研修カリキュラムについて 

 ② 新人コース、各種パッケージについて 

 ③ 研修実施形態について など 

 

 

 

◎会場にお越しになる方は、新型コロナウイルス感染症防止対策として行う、次の取組みなどに  

ご協力をお願いいたします。 

(1)マスクの着用 

(2)本人又は同居家族の体調が思わしくない場合は参加の見合せ 

 

 

◎ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）にてご参加される方へ 

○参加方法 

⑴ 開催前日までに各参加者のメールアドレス宛に招待ＵＲＬとパスワードを 

送付いたします。 

  ⑵ メールで送付されたミーティングの招待ＵＲＬをクリックする。 

⑶ 「Ｚｏｏｍアプリをダウンロードする」か「ブラウザから参加」を選択する。 

⑷ ミーティングのパスワードを入力する。 

⑸「コンピューターでオーディオに参加」をクリックする。 

※ 入室時の音声はミュートになっています。 

指示があるまではミュートにしておいてください。 

※ 開催前までに事前に設定することをおすすめします。 

※ 設定方法等でご不明点等ございましたら、問合せ先までご連絡ください。 

 


